
30-lecie Samorządu Gminy Turośń Kościelna

- Samorząd to coś, co nam się najbardziej udało. Lokalne społeczności najlepiej wiedzą, czego najbardziej im potrzeba -
mówił Marek Malinowski, członek zarządu województwa, podczas 30-lecia Samorządu Gminy Turośń Kościelna.
Czwartkowa (24.06) uroczystość jubileuszowa, stała się okazją do podsumowań osiągnięć gminy i snucia planów na
przyszłość.

W ciągu trzech dekad znacząco wzrosła liczba mieszkańców gminy, wyremontowano
budynki użyteczności publicznej, modernizowana jest infrastruktura drogowa.

- Zaczynałem tutaj pracę jako radny i wicewójt w 1990 r., po reaktywacji
samorządu terytorialnego, więc mogę tamte czasy porównać z obecnymi. Na
początku lat 90. szczątkowa sieć wodociągowa była w dwóch miejscowościach.
Obecnie mamy 100 proc. miejscowości z dostępem do tej sieci - mówił Grzegorz
Jakuć. - Liczba zbudowanych obiektów, dróg, wykonana sieć kanalizacyjna,
gazownicza, odnawialne źródło energii - to jest przełom.

Jak zaznaczył, wykonane inwestycje to poprawa otoczenia i warunków życia, większe
bezpieczeństwo. Dodał też, że, pomimo braku terenów przeznaczonych pod realizację
większych projektów, samorząd podejmuje wiele działań, aby przedsiębiorcy lokowali
swój kapitał na obszarze tej gminy.

Realizuje też kolejne inwestycje, które, jak podkreślał Marek Malinowski, w lokalnych
samorządach, często dofinansowane są w dużej części z funduszy unijnych, których
dysponentem jest Województwo Podlaskie.

- A Gmina Turośń Kościelna bardzo dobrze z tych funduszy korzysta - podkreślił
członek zarządu życząc Grzegorzowi Jakuciowi sukcesów w dalszej pracy i
wręczając mu pamiątkowy grawerton.

W planach świętującego samorządu, duże przedsięwzięcia, w tym modernizacja sieci
kanalizacyjnej oraz remont dróg lokalnych.

- Chronimy wody, środowisko i wdrażamy „Zielony Ład”, który w tej chwili jest
promowany przez UE. Z kolei drugą ważną kwestią, na której zamierzamy się w
przyszłości skupić to jest sieć dróg – mówił Grzegorz Jakuć.

W uroczystości wziął udział wojewoda Bohdan Paszkowski, lokalni samorządowcy,
przedstawiciele duchowieństwa i mieszkańcy świętującej jubileusz gminy.

Cezary Rutkowski
red.: Małgorzata Sawicka
fot.: Paulina Dulewicz

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	30-lecie Samorządu Gminy Turośń Kościelna
	- Samorząd to coś, co nam się najbardziej udało. Lokalne społeczności najlepiej wiedzą, czego najbardziej im potrzeba - mówił Marek Malinowski, członek zarządu województwa, podczas 30-lecia Samorządu Gminy Turośń Kościelna. Czwartkowa (24.06) uroczystość jubileuszowa, stała się okazją do podsumowań osiągnięć gminy i snucia planów na przyszłość.


